
Originale di Determinazione

N. 94 data 04/02/2021

Reg. SETT-SOCSVIL 
2021/33
Classifica VII.7.8

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - RIAPERTURA 
TERMINI E APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI UN 
SOSTEGNO STRAORDINARIO ALLE 
ASSOCIAZIONI CULTURALI  CITTADINE.  



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi:

    • Deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 24/11/2020 ad oggetto “Sostegno alle associazioni culturali” che 
ha  demandato al Dirigente del Settore Politiche Sociali, Welfare del cittadino e Sviluppo Strategico l’avvio delle 
procedure necessarie alla assegnazione alle associazioni culturali di un supporto economico di € 500,00 stabilendo i  
criteri e le modalità per beneficiarne;

 Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Sociali, Welfare del cittadino e Sviluppo Strategico n. 
1438 del 3/12/2020 che ha approvato l’Avviso Pubblico recante modalità e termini di presentazione delle 
istanze;

 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 2/2/2021 “Sostegno alle associazioni culturali - Integrazione” 
che ha demandato al Dirigente del Settore Politiche Sociali, Welfare del cittadino e Sviluppo Strategico  l’avvio 
delle procedure necessarie alla riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per l’assegnazione 
alle associazioni culturali  di un sostegno economico straordinario per sostenerle in questo periodo di 
emergenza sanitaria;

VISTO che con la citata deliberazione il periodo di pubblicazione del nuovo avviso è stato fissato in sette 
giorni; 

VISTO inoltre che la deliberazione n. 18 del 2/02/2021 dispone che i beneficiari dovranno avere sede 
legale  nel  Comune di  San Benedetto  del  Tronto  e  aver  partecipato  al  censimento  delle  associazioni 
culturali del 2016 o del 2020, di cui all’elenco agli atti del Servizio Cultura e Turismo o essere iscritti nel 
Registro delle Associazioni di promozione sociale di cui al Regolamento per la partecipazione approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 21/09/2012, e precisamente nella sezione b) di cui all’art.3 
comma 2 del Regolamento e cioè nella sezione tematica “culturale e culturale dell’infanzia”;

VISTO che la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 2/02/2021 ha disposto che siano fatti salvi gli 
altri requisiti requisiti previsti e approvati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 24/11/2020 
e precisamente:
- i beneficiari dovranno aver organizzato iniziative / manifestazioni / eventi  a San Benedetto del Tronto 
nel periodo 1 gennaio 2019 / 30 settembre 2020 ;
- godranno del beneficio le Associazioni che, oltre a possedere tutti i requisiti previsti raggiungeranno il  
punteggio minimo di 7 come calcolato secondo i criteri approvati dalla stessa delibera di Giunta comunale 
n. 192 del 24/11/2020;

RITENUTO quindi necessario predisporre e pubblicare sul sito istituzionale del Comune un nuovo Avviso di cui  
all’Allegato  A)  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  recante  modalità  e  termini  di 
presentazione delle istanze;

RITENUTO inoltre opportuno predisporre idonea modulistica per la presentazione delle istanze di cui all’allegato 
B) formante anch’esso parte integrante e sostanziale del presente atto;

ATTESO il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal 
Segretario Comunale con proprio atto n° 852 del 3 luglio 2019 e comunicato agli uffici con nota circolare 
protocollo n° 44729 del 5 luglio 2019;  
DATO ATTO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse anche potenziale ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
-  che  il  presente  provvedimento  è  accessibile  dall’home  page  del  sito  internet  del  Comune  di  San 
Benedetto del Tronto, sezione  “ Atti amministrativi ”, e sarà reso reperibile ai sensi dell’art. 23 del D. 
Lgs. n° 33/2013 nella sezione “ Amministrazione trasparente/Provvedimenti ”;
VISTI inoltre:
- il T.U. Enti Locali D. Lgs.. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;



DETERMINA

- di approvare lo schema di Avviso Pubblico per la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per  
l’assegnazione di un sostegno straordinario alla Associazioni culturali cittadine di cui all’allegato A), che è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento
-  di  approvare  il  modello per  la  presentazione  dell’istanza di  cui  all’allegato  B)  anch’esso  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto;
- di stabilire che l’Avviso e i suoi allegati dovranno essere divulgati attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 
del Comune di San Benedetto del Tronto per 7 giorni.

Il Responsabile del Procedimento
MARINANGELI ANNA1

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 04/02/2021 n°  244  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 04/02/2021  al 18/02/2021.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


